Omni.

Omnipotens fer opem, Deus auxiliare iacenti,  
 Pro certa fidei dexteritate tuæ.  
 Hoc opus esse tuæ ut possint cognoscere dextra,  
 Et quia tu solus feceris ista pater.

Redit ad exe- Illi execrentur dum tu benedicere pergas,  
 crationes. Insurgant uicti dum tamen inde cadant.

At tuus accepto famulus gratetur honori,  
 Omniaq; ætatis tempora letus agat.  
 Opprobria atq; ignominia ceu ueste tegantur  
 Crimina, ut induti pallia nota ferant.

Gratiarum actio. Ipse frequentato laudes tibi carmine dicam,  
 Pectore præsentem fassus est ore Deum.

In medio populi cætu tua nomina, ueris  
 Alta super cæli laudibus astra feram.  
 Astat enim misero saluatq; à fraude nocentum,  
 Excipere insontem qui uoluere uirum.

## PSALMVS CX.

Dixit Dominus Domino meo, sede.

## ARGUMENTVM.

Est prophetia de Christo & eius regno, quod sit natura Deus, quod habeat officium regis & sacerdotis æterni, ad defendendam & sanctificandam Ecclesiam, quod regni huius exordium in Hierusalem erit, quod ecclesia diuinitus propagabitur, quodq; huius regis & regni hostes peribunt. In fine addit de humiliatione Christi, quod prius oportuit eum pati, & sic uenire ad gloriam, id enim est bibere ex torrente.

Esse sa

Esse sacerdotem Christum, & super omnia regem,  
 Et patris ad dextram, spiritus iste canit.  
 Mentiri hunc aliquis, dicat, quod abominor, hostis  
 Christe citas, poteris Christe carere fide?

Psalmus David.

**O**mnipotens olim diuina uoce locutus,  
 Ad Dominum dixit talia uerba meum:  
 Sit tibi cunctarum rerum data tanta potestas,  
 Ad dextram teneas ut loca prima meam.  
 Donec, ceu scabella solent calcanda, malorum,  
 Subijciam pedibus, millia multa, tuis.  
 Omnipotens claræ sacra de rupe Sionis  
 Profert imperij regia sceptrum tui.  
 Tu nunc ergo tuos dominare potenter in hostes,  
 In medio quorum iura tenenda dabis.  
 Quo tu es summa die uirtutis signa daturus,  
 Turba aderit populi prompta frequensq; tui.  
 Insigni uenient pompa & splendore decori,  
 Læticiæq; dabunt plurima signa nouæ.  
 Materno ex utero tua pulcra & clara iuuentus,  
 Ut matutini copia roris erit.  
 Iurauit Dominus, nec eum iurasse pudebit,  
 Nec iuramenti pœnituisse potest:  
 Tu pius & solus per secula cuncta sacerdos,  
 Ad ritum magni Melchisedecis eris.  
 Ad dextram tibi semper adest Deus omnia præstans,  
 Iratus reges conteret atq; duces.  
 Iudicium gentes ille exercebit in omnes,  
 Plena cadaueribus tot loca uasta dabit.

Ille tuo

Narratio est  
 perpetua.

Christus domi-  
 nus creaturæ.

Locus regni.

Populus regni

Cultus regni.

Propagatio  
 Ecclesiæ.

Christus sacer-  
 dos, uide epist.  
 ad Hebr. cap.  
 5, 6, 7, 8, 9, 10.

Quidam sic exponunt, De torrente bibet, hoc est, patiet, atque hæc sententia commodior est, ut coniungantur Christi humiliatio, & glorificatio, sicut Esa. liij.

Ille tuo late regnans caput auferet hosti,  
Nobilis excisum de ditone soli.  
Torrentes fuso manabunt sanguine riui,  
Rubraque de caesis hostibus unda fluet.  
Propterea sese extollens super omnia uictor,  
Sidera sublimi uertice summa petet.

## PSALMVS CXI.

Confitebor tibi Domine in toto.

## ARGVMENTVM.

Est gratiarum actio pro beneficijs populo Israel exhibitis. Recitat autem non modo beneficia Dei, quod pauerit populum in deserto, quod dederit terram Canaan, sed etiam noui Testamenti meminit, quod æternum Testamentum est, & redemptionis per Christum factæ.

Hoc insigne melos agni Pascalis ad esum  
Est solitum populo non residente, cani.  
Scilicet Aegypti memor, hoc ut carmine grates  
Diceret, accepti lætus honore boni.

Halleluia.

Propositio.

\* Narratio, quæ continet causam propositionis, ac primo commemorat liberatorem ex Aegypto qua sibi hunc populum assuegit.

**T**E Deus autorem uitæ rerumque suarum,  
Hic animus causam, cur fateatur, habet.  
Quas tibi non falso promam de pectore laudes,  
Illarum populi concio testis erit.

\* Res facit omnipotens magnas, opera omnia magna  
Quæ facit excelsa conditor ille manu.  
Atque ea quisquis amat qui perscrutabitur, illi  
Nota uoluptatem deliciasque ferunt.

Laude

Laude & honore Deus fecit omnia digna, nec unquam  
 Iusticiæ poterit non memor esse suæ.  
 Ipsius celebrat memor ætas omnis honorem,  
 Tamq; pij Domini facta stupenda canit.  
 Hunc quicumq; timent, his larga alimenta ministrat,  
 Et dat ab hostili munera rapta manu.  
 Scilicet ic̄ta suæ repetens pia fœdera pacis,  
 Irrita promissi non sinit esse sui.  
 Quam sit terribili metuendus ad omnia dextra,  
 Ipse suo populo maxima signa dedit.  
 Cum detracta suis spolia hostibus, omnia quondam  
 Diuideret populo, ceu sua dona, suo.  
 Omnia firma manu fecitq; & uera potenti,  
 Illius haud unquam iussa perire queunt.  
 Hæc stant perpetuis non interitura diebus,  
 Ex uero siquidem condita firma manent.  
 Libera iura suis missæ tulit ipse salutis,  
 Et pacti statuit fœdera longa sui.  
 Cuius & est omnes metuendum nomen in annos,  
 Et quo nil usquam sanctius esse potest.  
 Iure timor Domini sapientia prima uocanda est:  
 Felices quorum cordibus ille sapit.  
 Perpetuæ siquidem præconia laudis habebunt,  
 Pectora qui talis plena timoris habent.

Cultus Dei &  
 uerbum.

Viçus datus in  
 deserto.  
 Terra Canaan  
 data uicis gen  
 tibus.

Epiphonemã,  
 quo claudit be  
 neficia ueteris  
 Testamenti.

Nouí testamen  
 ti beneficium  
 Christus, quí  
 est redemptio  
 populi.

Ἐπιφώνημα

## PSALMVS CXII.

Beatus uir qui timet Dominum.

## ARGUMENTVM.

Hortatur ad timorem Dei, & beneficentiam

am seu ad opera pietatis, & magnifica promittit.

Apparet nil esse pios nisi inania terræ  
Pondera, felices hic tamen esse canit:  
Felices quicumq; Dei didicere timorem,  
Quantumuis miseros munde superbe putes.

Halleluia.

Propositio. **F**elicem quem diuini pia cura timoris  
Tangit, & obsessum nocte dieq; tenet.  
Qui scrutans præcepta Dei, se oblectat in illis,  
Et nihil hæc extra, quod meditetur, habet.

Ratio, in qua commemorat præmia pietati proposita. **P**osteritas præclara uiro nascetur ab illo,  
Huius erit toto semen in orbe potens.  
Huic bona cunctarum non deerit copia rerum,  
Nullus iusticiæ terminus huius erit.

Alia propositio, qua hortatur ad beneficentiam. **P**er medias tenebras orientur lumina iustis,  
Munifici summa pro pietate Dei.  
Qui bonus est, facile ingenua pietate mouetur,  
Vicino tribuens mutua pensa suo.

Commemorat beneficentiæ præmia. **H**ic sua iudicio dispendet cuncta fideli,  
Quæq; geret recta munera lege geret.  
Stabit enim nulla fati ratione mouendus,  
Nullaq; posteritas non memor huius erit.  
Non ille insidias meditantis murmura linguæ,  
Non metuit famæ damna feronda suæ.  
Pectore enim didicit Domino confidere forti,  
Cui nisi de cælo spes rata nulla fuit.  
Pectore fortis erit, metuet nil donec in hostes  
Fortunam aduersam uiderit esse suos.

Paupca

Pauperibus dispergit opes, largitur egenis,  
 Perpetuas igitur iustus habebit opes.  
 Stabit honorata sublimis in arce bonorum,  
 Precipuo cornu tollet honore suum.  
 Impius ista uidens, accensabile dolendo,  
 Ad Stygias frendens dentibus ibit aquas.  
 Nam quæcumq; petet studia impius, omnia fient  
 Irrita, nec fructus quos uoluere ferent.

ἄντιθεσις.  
 Impiis contra  
 ria omnia eue-  
 nient.

## PSALMVS CXIII.

Laudate pueri Dominum, laudate.

## ARGUMENTVM.

Insignis Psalmus est, qui hortatur ad gra-  
 tiarum actionem, ac Dei misericordiam præ-  
 dicat, quod abiectos respicit, & humiliatos  
 exaltat. Clarum autem argumentum est, cum  
 Deus humiles exaltat, non hoc animo a Deo  
 nos humiliari aut deñci, ut pereamus, sed ut  
 inuocantes & credentes saluemur.

Solis ad occasum Christus regnabit ab ortu,  
 Illius & Gentes, illius orbis erit.  
 Ille humiles animo releuat, domat omne superbum:  
 Hæc tanquam sua sint munera Christus amat.